UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2021

V/v không xem xét giải quyết đề

nghị gia hạn giấy phép khai thác

khoáng sản tại mỏ cát số 111B

thị trấn Phong Sơn, huyện Cẩm

Thủy của Công ty Khai thác cát

sỏi và Xây dựng Hợp Thịnh.

    Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty Khai thác cát sỏi và Xây dựng Hợp Thịnh.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Đơn đề nghị của Công ty Khai thác cát

sỏi và Xây dựng Hợp Thịnh đề nghị gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản

mỏ cát số 111B tại thị trấn Cẩm Thủy; trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở

Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 1846/STNMT-TNKS ngày

17/3/2021 (kèm theo văn bản tham gia ý kiến của các ngành, đơn vị: Sở Xây

dựng, Sở Nông nghiệp và PTNT, Cục Thuế tỉnh, UBND huyện Cẩm Thủy),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc không

chấp thuận cho Công ty Khai thác cát sỏi và Xây dựng Hợp Thịnh gia hạn giấy

phép khai thác khoáng sản tại mỏ cát số 111B thị trấn Phong Sơn, huyện Cẩm

Thủy. Lý do: Quá trình khai thác khoáng sản tại khu vực mỏ trên, Công ty

Khai thác cát sỏi và Xây dựng Hợp Thịnh chưa thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài

chính với ngân sách nhà nước; việc vận chuyển cát, sỏi đi qua khu dân cư gây

ô nhiễm môi trường, ô nhiễm tiếng ồn, bụi, tiềm ẩn nguy cơ tai nạn giao thông

và làm hư hỏng tuyến đường nội thị gây bức xúc cho người dân khu vực. Do

đó không đủ điều kiện để xem xét gia hạn theo quy định tại Khoản 1, Điều 39

Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Cẩm Thủy;

- Lưu: VT, CN (T263).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T15:17:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T15:19:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T15:19:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T15:33:52+0700